
Obec Ločenice 
Ločenice 158, 373 22 Ločenice                                                                                                                                     www.locenice.cz 
IČ: 00245208, DIČ: CZ00245208                                                                                                          e-mail: podatelna@locenice.cz                                                                                                                                             
č.ú. ČS a.s. 572 391 369 / 0800                                                                                                              tel: 702 124 413, 724 181 329 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

SPORTOVÁNÍ NA VENKOVNÍCH SPORTOVIŠTÍCH 

Víceúčelové hřiště v Ločenicích 

 

Na základě mimořádného opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 6.4.2020, platného od 

7.4.2020 je možné sportování na venkovních sportovištích, v parcích, v přírodě a na jiných 

veřejně přístupných místech. 

Povoluje se výjimka z příkazu nošení ochranných prostředků dýchacích cest (nos, ústa), které 

brání šíření kapének, v případě sportování na venkovních sportovištích, pokud skupina 

sportujících je oddělena od jiných sportujících a jejich skupin, popřípadě jiných osob určitou 

fyzickou překážkou (např. plotem oddělené kurty pro tenis, nohejbal nebo volejbal), nebo se 

sportující nacházejí alespoň 2 metry od jiných osob. Je zřejmé, že při sportování dochází typicky 

k intenzivnějšímu dýchání a rouška nebo respirátor ztěžuje dýchání. V případě vodních sportů 

by nošení roušky mohlo být vyloženě nebezpečné až život nebo zdraví ohrožující. 

Společně sportují jen dvě osoby, s výjimkou členů domácnosti, popřípadě při sportování od 

jiných osob zachovávají odstup nejméně 2 metry. V tomto případě není nutné nošení 

ochranných prostředků dýchacích cest. 

Na víceúčelovém hřišti v Ločenicích je povoleno, za splnění uvedených podmínek, věnovat se 

těmto sportům: 

 tenis 

 nohejbal 

 volejbal 

 badminton 

 

V Ločenicích, dne 8.4.2020. 

 

Jaroslav Bína 
starosta 


